

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112694033 , 0112675280  
Telephone ) 0112675449

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய  
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது இல ) MA/MS/A/06/2024  
My No. )

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. )

දිනය )  
திகதி ) 2025-03-  
Date )

## සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு Ministry of Health & Mass Media

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා ජාතික රෝහල,  
අධ්‍යක්ෂ, ජාතික රෝහල (මහනුවර/ගාල්ල),  
සියළුම පළාත් / ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
සියළුම ශික්ෂණ/ දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
සියළුම විශේෂිත රෝහල් හා විමධ්‍යගත ඒකකවල ප්‍රධානීන්,  
සියළුම මූලික රෝහල්වල වෛද්‍ය අධිකාරීවරුන්,  
අදාල අනෙකුත් සියළුම ආයතන ප්‍රධානීන්,  
අදාල සියළුම වෛද්‍ය නිලධාරීන්,

අතරමැදි ශ්‍රේණියක උපරිම වැටුප් පියවරට එළඹෙන නිලධාරීන්ට එම උපරිම වැටුප් පියවරෙන් ඔබ්බට වැටුප් වර්ධක ගෙවීම සඳහා වූ රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 07/2019 ශ්‍රේණිධාරී වෛද්‍ය නිලධාරීන් සඳහා ආදේශ කරගැනීම

ඉහත කරුණ සම්බන්ධයෙන් වූ මගේ සමාංක හා 2024-06-13 දිනැති පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි අංක 02-92/2024 කෙරෙහි ඔබගේ කාරුණික අවධානය මෙයින් යොමුකර සිටිමි.

02. එම චක්‍රලේඛ ලිපිය මගින් ලබාදී ඇති උපදෙස් අනුව, අතරමැදි ශ්‍රේණියක උපරිම වැටුප් පියවරට එළඹ සිටින ශ්‍රේණි වෛද්‍ය නිලධාරීන් හට එම උපරිම වැටුප් පියවරෙන් ඔබ්බට වැටුප් වර්ධක ගෙවීම සම්බන්ධයෙන් වන අයදුම්පත් සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය වෙත ලැබෙමින් පවතී.

03. කෙසේ නමුත්, යොමුගත චක්‍රලේඛය හා ඊට පාදක වූ රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 06/2006 සහ 07/2019 හා එහි සංශෝධනයන්ට (රා.පරි.ව. 06/2006 - XI) යටත්ව ශ්‍රේණි වෛද්‍ය අදාල නිලධාරීන් හට නියමිත ශ්‍රේණියට හිමි වැටුප් වර්ධක අගය මත වැටුප් වර්ධක ගෙවීම සඳහා වන අනුමැතිය මෙයින් ලබාදෙන අතරම, රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 06/2006 බලාත්මක වන දිනය වූ 2006-01-01 දින සිට මේ දක්වා විශ්‍රාම ලබා සිටින ශ්‍රේණිධාරී වෛද්‍ය නිලධාරීන්ද ඇතුළත්ව මෙලෙස ඔවුන්ට හිමි වැටුප් වර්ධක අඛණ්ඩව ලබාදී නොමැති සියළුම ශ්‍රේණිධාරී වෛද්‍ය නිලධාරීන්ට සිදුව ඇති අගතිය මේ අනුව නිවැරදි කිරීමට කටයුතු කරන මෙන් දන්වා සිටිමි.

04. ඉහත වැටුප් වර්ධක ලබාදීමේදී හා හිඟ වැටුප් ගෙවීමට කටයුතු කිරීමේදී, ද්විත්ව හෝ සදොස් ගෙවීමක් සිදුනාවීමට වගබලාගන්නා මෙන් දන්වා සිටින අතරම, අදාල හිමිකම් ඉල්ලා සිටින ශ්‍රේණි වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනු අනුව ඔවුන්ගේ හිමිකම තහවුරු කරගනිමින් නිසි පරිදි ඉහත වැටුප් සංශෝධන කටයුතු සිදුකරන මෙන්ද වැඩිදුරටත් දන්වා සිටිමි.

### විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිරේක ජාසිංහ

ලේකම්  
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
"සුවසිරිපාය"  
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,  
කොළඹ 10.

පිටපත් -

01. පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන් - කරු. දැනගැනීම හා අවශ්‍ය කටයුතු සඳහා
02. ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය - -එම-
03. අදාල සියළුම සෞඛ්‍ය ආයතනවල ගණකාධිකාරීවරුන් - -එම-

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112694033 , 0112675280  
Telephone ) 0112675449

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய  
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது இல ) MA/MS/A/06/2024  
My No. )

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. )

දිනය )  
திகதி ) 2025-03-  
Date )

## සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு Ministry of Health & Mass Media

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை  
பணிப்பாளர், தேசிய வைத்தியசாலை (கண்டி/காலி)  
அனைத்து மாகாண/ பிராந்திய சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,  
அனைத்து போதனா/ மாவட்ட பொது வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,  
அனைத்து விசேட வைத்தியசாலைகள் / பண்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவுகளின் தலைவர்கள்,  
அனைத்து ஆதார வைத்தியசாலைகளின் வைத்திய அத்தியட்சகர்கள்,  
ஏனைய ஏற்புடைய அனைத்து நிறுவனத் தலைவர்கள்,  
ஏற்புடைய அனைத்து வைத்திய உத்தியோகத்தர்கள்.

இடைநிலைத் தரமொன்றின் உச்ச சம்பளப் படிமுறைக்கு வரும் உத்தியோகத்தர்களுக்கு அந்த உச்ச அளவு சம்பளப் படிமுறைக்கு அப்பால் சம்பள ஏற்றங்களை வழங்குவதற்கான பொது நிர்வாகச் சுற்றுநிருபம் 07/2019 இனை தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களுக்கும் பதிலீடு செய்தல்

மேற்குறித்த விடயம் தொடர்பிலான எனது சம இலக்கம் மற்றும் 13-06-2024 ஆந் திகதி கொண்ட பொதுச் சுற்றுநிருப கடித இலக்கம் 02-92/2024 மீது தங்களது தயவுமிகு கவனத்தினைத் திருப்புகின்றேன்.

02. குறித்த சுற்றுநிருபத்தின் மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களின் படி, இடைநிலைத் தரமொன்றின் உச்ச சம்பளப் படிமுறையினை அடைந்துள்ள தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களுக்கு அந்த உச்ச அளவு சம்பளப் படிமுறைக்கு அப்பால் சம்பள ஏற்றங்களை வழங்குவதற்கான விண்ணப்பங்கள் சுகாதார அமைச்சிடத்தே கிடைத்த வண்ணம் உள்ளன.

03. எவ்வாறாயினும், மேற்குறித்த சுற்றுநிருபம் மற்றும் அதற்கு அடிப்படையான பொது நிர்வாகச் சுற்றுநிருபம் 06/2006, 07/2019 மற்றும் அவற்றின் மீளாய்வுகளின் (பொ.நி. சுற்றுநிருபம் 06/2006 - XI) கீழ் தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களுக்கு அவர்களது தரத்திற்கு உரிய சம்பளவேற்றப் பெறுமானத்தின் கீழ் சம்பளவேற்றங்களை வழங்குவதற்கான அங்கீகாரத்தினை இத்தால் பெற்றுத் தருவதுடன், பொது நிர்வாகச் சுற்றுநிருபம் 06/2006 அமுல்படுத்தப்படும் திகதியான 01-01-2006 ஆந் திகதி முதல் இது வரையில் ஓய்வு பெற்றுள்ள தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களும் உள்ளடங்கலாக, இவ்வாறு அவர்களுக்குரிய சம்பளவேற்றங்கள் தொடர்ச்சியாக வழங்கப்பட்டிராத அனைத்து தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களுக்கும் ஏற்பட்டுள்ள பாரபட்சத்தினை இதன் அடிப்படையில் சரி செய்வதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு அறியத் தருகின்றேன்.

04. மேற்குறித்த வண்ணம் சம்பளவேற்றங்களைப் பெற்றுக் கொடுக்கையில் மற்றும் நிலுவைச் சம்பளங்களை வழங்குகையில், தவறான அல்லது இரட்டைக் கொடுப்பனவுகள் இடம்பெறாதிருக்க கருத்திற் கொள்ளுமாறு அறியத் தருவதுடன், குறித்த உரித்தினை விண்ணப்பிக்கும் தரநிலை வைத்திய உத்தியோகத்தர்களின் சுயவிபரக் கோவையின் படி அவர்களது உரித்தினை உறுதிப்படுத்தி முறையான வண்ணம் மேற்குறித்த சம்பள மீளாய்வு நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு தொடர்ந்தும் அறியத் தருகின்றேன்.

விசேட வைத்திய நிபுணர் அனில் ஜாசிங்ஹ,  
செயலாளர், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

**Dr. Anil Jasinghe**  
Secretary  
Ministry of Health & Mass Media  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10

- பிரதிகள் -
- 01. மாகாண சுகாதார செயலாளர்கள் - தகவல் மற்றும் தகுந்த நடவடிக்கைகளுக்காக
  - 02. பிரதம நிதி உத்தியோகத்தர், சுகாதார அமைச்சு - அதே
  - 03. ஏற்புடைய அனைத்து சுகாதார நிறுவனங்களினதும் கணக்காளர்கள் - அதே

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112694033 , 0112675280  
Telephone ) 0112675449

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய  
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது இல ) MA/MS/A/06/2024  
My No. )

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. )

දිනය )  
திகதி ) 2025-03-  
Date )

## සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு Ministry of Health & Mass Media

Deputy Director General, National Hospital of Sri Lanka  
Director, National Hospital (Kandy/Galle).  
All Provincial/ Regional Directors of Health Services,  
All the Directors of Teaching/District General Hospitals,  
All the Heads of Specialized Hospitals and Decentralized Units  
All the Medical Superintendents of Base Hospitals,  
All the other relevant Heads of Institutions  
All the relevant Medical Officers

**Applying the P.A. Circular No. 07/2019 "Payment of the Increments of salaries beyond the maximum salary step to the officers reaching the maximum salary step of a transitional Grade in a certain post" for Grade Medical Officers**

Your kind attention is drawn to the General Circular letter No. 02-92/2024 and with my even numbered dated 13.06.2024 on the above.

In accordance with the instructions given by the above circular letter, applications are being received by the Ministry of Health regarding the payments of salary increments beyond the maximum salary step, for Grade Medical Officers those who have reached their maximum salary step.

However, subject to the referenced circular and the Public Administration Circulars 06/2006 and 07/2019 based on and amendments thereof (P.A. Circular No. 06/2006 – XI), **approval is hereby granted for the payment of salary increments to the relevant Grade Medical Officers at the salary increment value relevant to the Grade.** You are hereby requested to take necessary steps to rectify the injustice occurred by all Grade Medical officers, including retired Grade Medical Officers, who have not been paid their salary increments since 2006-01-01, the date on which Public Administration Circular No. 06/2006 came into effect.

It is informed to be ensured that no dual or inaccurate payments are made while paying the above salary increments and paying the arrears of salaries. You are further informed that to carry out the above salary revisions by verifying their entitlements in accordance with the personal files of the relevant Grade Medical Officers who are claiming.

  
Dr. Anil Jasinghe  
Secretary, Ministry of Health and Mass Media

**Dr. Anil Jasinghe**  
Secretary  
Ministry of Health & Mass Media  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10

Copies 01. Provincial Secretaries of Health Services -For information and necessary actions pls  
02. Chief Financial Officer, Ministry of Health - -do-  
03. Relevant Accountants in all Health Institutions - -do-